
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/AR21U/00001676 - SUNUM: 38124 19 0202 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2020 a
las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carpintería de aluminio destinada a la reposición de elementos
deteriorados en instalaciones ámbito JESAT

Valor estimado del contrato 33.057,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo arriba indicado es orientativo, será exactamente desde la formalización hasta el 30 de
noviembre de 2020 o hasta agotar crédito, lo que antes suceda.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desde la formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2020, o la finalización del crédito disponible si ocurriese
con
anterioridad.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d4a15d-65d2-4836-9226-9f09eed52909


Precio de la oferta más baja 5.095,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.319,01 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES INTEGRALES SOYER S.L.
NIF B87192282
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Desde la formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2020, o la finalización del crédito disponible si
ocurriese con
anterioridad.
Fecha del Acuerdo 20/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2020, o la finalización del crédito
disponible si ocurriese con anterioridad

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 10:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO DE ENTREGA DEL PEDIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBVuchZ32hyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005090654 |  2020-880250 | Fri, 20 Mar 2020 09:49:46:881 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131028137529321315136745065682315283864 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBVuchZ32hyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

